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潮牌女装联袂上演新时尚

石狮首次举办时尚女装采批节

政企同心打响石狮“智改数转”品牌

本报讯 8月19日，以“智转
数改 汇享未来”为主题的石狮
市智改数转鞋服企业推进会（宝
盖、蚶江、永宁专场）举行，相关
部门（单位）负责人及专家与60
余家来自宝盖镇、蚶江镇、永宁
镇辖区的企业代表共聚一堂，共
话鞋服产业新未来，共同见证
5G智慧工厂签约。

这是一场事关制造业企业
数字化发展的对话，也是一场鼓
励制造业企业加入智改数转时
代浪潮的动员大会。本次推进
会由石狮市工业信息化和科技
局、宝盖镇人民政府、蚶江镇人
民政府、永宁镇人民政府指导，
中国联通石狮分公司承办，苏州
飞榴科技有限公司、永赢金融租
赁有限公司、石狮跨境电商运营
公司协办，旨在贯彻落实市委、
市政府关于产业数字化转型的
工作部署，深入推进全市产业数
字化进程，加快培育新质生产
力。

推进会期间，石狮市工业信
息化和科技局相关负责人就有
关惠企政策进行宣贯解读；中国

联通智慧轻工军团鞋服行业高
级总监吴康强、苏州飞榴科技有
限公司华南区域负责人刘卫新、
永赢金融租赁有限公司产品专
家黄曙红、石狮跨境电商运营公
司海外数字营销专家姜水滨，分
别以《5G+AI，赋能鞋服行业数
字化转型新模式》《AI赋能，以
智提效，鞋服产业全链数智化解
决方案》《设备更新融资租赁产

品推介》和《跨境电商新机遇：赋
能经济增长，开拓全球市场新边
疆，开发海外客户新方式》为题，
进行主题演讲和数字化转型的
经验分享，并与企业代表互动交
流，解决企业“不愿转、不会转、
不敢转”等问题。其中：

吴康强着重介绍AI在鞋服
行业的应用场景和实践案例；刘
卫新主要分享了苏州飞榴科技

有限公司通过针聪明和黑袋子
App两项核心产品，协助企业通
过数字化管理解决方案和数智
化升级改造，实现降本增效、精
益生产经验；黄曙红分享了永赢
金融租赁有限公司给企业提供
的新设备采购方案、旧设备盘活
方案、清洁型低碳方案以及专项
惠企福利；姜水滨通过分享跨境
电商行业的发展机遇，指导企业

通过社交媒体和数字技术开拓
全球市场、开发海外客户。

此外，本次推进会还举行了
5G智慧工厂签约仪式。中国联
通石狮分公司、苏州飞榴科技有
限公司将携手石狮市伯臻优成
服饰有限公司、石狮市钻石豹服
饰织造有限公司、福建益德服装
制造有限公司打造 5G 智慧工
厂，加快推动制造业企业从机器
换工向产线自动化迈进，从模块
化应用向全流程数字化提升，实
现生产方式和管理方式变革。

智转数改是制造业企业发
展过程中的“必答题”。通过智
转数改，企业可有效降低成本、
提升产品质量和增加效益，从而
抢占发展的“智”高点。今年来，
石狮市持续加大政策宣贯力度，
主动靠前服务，指导企业用好用
足惠企政策，打造数字化标杆示
范的同时，主动对接华大“数字
经济研究院”、联通“两院一司”

“智慧轻工军团”等优质企业和
科研院所，借助优秀专家团队力
量和解决方案，采取数字化诊
断、“一企一档”等形式，为制造
业企业数字化转型提升提供技
术咨询服务，让一大批企业积极
参与智能化改造、标杆打造等工
作，推动生产、经营、管理模式变
革。

（记者 周进文）

主办 石狮市工业信息化和科技局
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本报讯 超百家来自全国
各地的潮牌女装、更具时尚元
素的户外帐篷式歇息点、全新
装修的现代化风格……8月20
日，在石狮服装城南D幢一层，
作为2024泉州滨海时尚旅游季
系列活动之一的“购在石狮·好
莱钨创意街区女装采批节”正
式启幕，“华丽转身”的批发市
场俨然成为“网红打卡点”。

记者在现场看到，作为我
市核心商旅融合项目，同时结
合本次泉州滨海旅游季，HOW-
LIKE（好莱钨）创意街区重装亮
相。改造后的女装批发专业市
场设置多处休闲打卡点，注入
时尚潮流元素，实现了服装批
发采购和旅游休闲的紧密融
合，致力打造为“全国女装批发
市场新标杆”。记者获悉，前期
项目运营方福建省好莱钨实业
发展有限公司同步对各店面的
装修图纸进行严格把关，推动
每家店面都形成一处潮流“打
卡点”，方便来石的四海宾客随
处取景拍摄美照，愉快体验“来
石狮就购了”，深刻感受石
狮文旅的别出心裁。

“秋装‘抢鲜’上
市，市民换装好时
节。”记者从活动主
办方获悉，此次时
尚女装采批节，石
狮服装城南 D 座
一层好莱钨汇集
众多知名潮牌女
装品牌的2万余款
时尚女装，满足不
同消费者的多样化
需求。记者看到，石
狮服装城南D座市场内
外洋溢着节日般的采批
氛围。创意街区260多个店
铺内，商家打上了“新品上市”

的标签，焕新上市的秋装新
款受到采购商、消费者的青
睐。各店铺刚推出的潮流
酷炫的品质秋装新款服饰，
兼具时尚感和实穿度，而
且各种风格的秋装新品一
应俱全。主打商品从T恤、
短裤换成了衬衣、针织衫等
秋款，材质轻薄、色系温柔的

款式成为消费者的首选，在服
装专业市场率先开启今年秋装
旺销季。

“街区街景作为城市文旅
的重要载体，往往定格了四海

宾客的美好回忆。此次传统
市场的转型升级、融合打造，
将更好地为我市吸引客流、
聚集人气，同时带动我市商
贸市场的美丽蝶变。”石狮市
文化体育和旅游局相关负责
人介绍，该活动也是我市首
次举办的专业女装采批节，
街区的开市不仅为我市再添

“网红打卡地”，也为石狮“实
业强根基 商贸增活力”再添
助力。本次活动由石狮市商
务局、石狮市文化体育和旅游
局、石狮市灵秀镇人民政府、

福建省石狮服装轻纺名城运
营有限公司指导。从大仑街、
仑峰路等“地摊”聚集地到石
狮服装城专业市场，从最初的

“马路市场”到“服装之都”，
石狮服装批发市场接连华丽
转身的背后，是石狮国际化服
装 服 饰 专 业 市 场 的 蝶 变 成
长。此番批发市场再次焕发
新活力，也进一步充实了石狮
旅游路线内容，将让来石游客
对石狮“精品服装购物游”有
更好的体验。
（记者 王文豪 兰良增 李荣鑫）

本报讯“以前办理跨区迁移事项复杂繁琐，对于没办过这
项业务的人来说真的是一头雾水，现在税务局跨区迁移服务很
贴心，太方便了！”8月19日，泉州市小熊哼哼供应链管理有限公
司的办税员许先生对石狮市税务局跨区迁移服务给予点赞。

据了解，小熊哼哼供应链管理公司从江苏新沂迁移来石
狮，两地的办税流程有差异。“办税员在办理的过程中心里是比
较没底的，没想到石狮市税务局主动靠前服务，通过全流程的
贴心服务，不仅让我们快速办理跨区迁移业务，而且及时了解
各个环节的注意事项，极大地节约了我们的时间成本，让我们
真切地感受到税务部门对纳税人的关心和用心。”许先生称。

据悉，为了更准确高效地贯彻落实国家税务总局发布的
《关于进一步便利纳税人跨区迁移服务全国统一大市场建设
的通知》，石狮市税务局主动出击，快速响应，密切与市场监管
部门沟通联动，及时获取每日办理跨区住所变更登记信息的
纳税人，并依托税悦工作室、电子税务局、征纳互动、“诚信宝”
团队做好业务支撑，主动向纳税人解答跨区迁移涉税事项遇
到的问题，帮助纳税人更好地办理业务。同时，为了进一步便
利纳税人办理此项业务，避免纳税人多处跑的情况，石狮市税
务局工作人员有序引导纳税人通过“征纳互动”处理未办结事
项，让纳税人足不出户即可快速办理跨区迁移业务。

此外，依托石狮市税务局“新办纳税人学堂”，做好迁入
纳税人的“自家人”，密切了解跨区迁移纳税人动态、诉求，每
周定期邀请新迁入的纳税人参与学堂，安排业务骨干解答困
惑，让纳税人更好地了解最新政策法规、电子税务局业务办
理操作等，避免跨区迁移纳税人出现“水土不服”的情况。

下一步，石狮市税务局将着力打造效能税务，秉持以纳
税人、缴费人为中心的理念，继续跟进国家税务总局的新部
署、新要求，持续完善各项工作机制，进一步便利纳税人跨区
迁移，持续优化税收营商环境，更好地服务全国统一大市场
建设。 （记者 兰良增 通讯员 洪震霆）

石狮税务靠前服务
快速办理纳税人跨区迁移

本报讯 8月16日，国家统计局泉州调查队企业调查科科
长何小英带队来石核查指导采购经理调查和新设立小微企
业调查工作，石狮市统计局领导、相关专业人员陪同。

指导组先后到多家样本企业单位进行实地走访，对集中
送审企业的采购经理调查年报、月报、财务报表等基础资料
进行现场核查，针对企业在报表填报过程中存在的问题进行
耐心细致的指导，帮助企业填报人更好地掌握填报技巧，并
对新设立小微企业开展指导工作，进一步提高企业对调查工
作的认同感和配合度。

泉州调查队对我市下阶段采购经理调查和新设立小微
企业调查工作提出三点指导意见：一是加强培训提质效。统
计部门要加强企业统计人员的指导和培训，详细讲解报表填
报要求、注意事项和常见问题，吃透吃准各项指标，保障统计
报表的报送效率。二是深入企业固根基。统计部门要与企
业多交流多配合，全面了解企业的经营情况和存在的主要问
题，以进一步夯实调查根基，真实反映企业的实际情况。三
是严把关口求质量。统计人员要严格按照制度要求，加强数
据审核力度，建立健全基础资料台账，规范数据报送工作流
程，做到报数有据可依、有源可溯，切实提高源头数据质量。

下一步，石狮市统计局将夯实调查基层基础和数据质
量，确保样本企业严格按照统计法律法规和制度方法填报，
持续提升采购经理调查和新设立小微企业调查源头数据质
量。 （吕沐华 通讯员 张辛荣）

泉州调查队一行来石
开展数据质量核查工作

本报讯 近日，石狮市供
销社组织企业主要负责人和
安全员开展专题培训。

培训中，各企业主要负
责人和安全员现场集中收看
相关讲师视频讲解，接受安
全生产理论培训辅导，并现
场进行相关知识理论测试。

据悉，此次专题培训活
动旨在进一步加强对新修订
的《中华人民共和国突发事
件应对法》《福建省安全生产
条例》学习宣传贯彻，进一步
督促石狮市供销社系统所属
企业严格落实安全生产主体
责任，守住安全生产红线。

（记者 高佩君 通讯员
蔡亦装）

石狮市供销社
举办

“一法一条例”
专题培训会

本报讯 开渔后，随着第一批新鲜海货乘船归来，在石狮
渔港码头、农贸市场以及线上直播卖货平台，各类海鲜产品
交易开启火热销售。除了靠海吃海的石狮市民热衷采购新
鲜海货外，不少省外的朋友也通过直播平台下单订购来自石
狮祥芝渔港的海鲜。开渔后，逐渐火热的海鲜市场也带来了
石狮海鲜快件寄递业务的攀升。

记者从泉州顺丰运输有限公司了解到，早在8月16日开
渔前，顺丰快递已提前在祥芝国家中心渔港驻点部署。“我们
因地制宜地在祥芝当地设立海鲜营业部，采用温控、纳米、气
调、真空、防损等保鲜技术保证海产品的新鲜度，并利用分拨
中心的海鲜绿色通道以及全货机，将渔船回港的第一手海鲜
及时发送到全国各地。”泉州顺丰运输有限公司公共事务部
相关负责人介绍，开渔节当天除了有顺丰祥芝营运点的小哥
现场助阵外，顺丰快递还通过提高海鲜运输过程中的包装安
全性和海鲜保鲜度，为石狮海鲜商户开启抖音直播、淘宝销
售等多模式销售提供运输助力，助力石狮海鲜实现从渔港码
头到全国消费者舌尖的新鲜“交付”。

据不完全统计，目前在顺丰快递的海鲜寄递业务中，来
自电商平台的业务量约占整体海鲜寄递业务的七成。

（记者 高佩君 通讯员 郭欣梅）

开渔后 快递忙
石狮迎来海鲜发运高峰

石狮市民生价格信息价比三家 采价日期：2024年8月16日

注：本表价格仅反映当日采价时点的价格水平，不作为其他时间购买依据。

商品

黄豆

绿豆

早籼米

晚籼米

晚米

鲜猪肉

鲜猪肉

腿肉

排骨

鲜牛肉

鸡肉

鸡蛋

鸭蛋

草鱼

大白菜

规格

标准品（三等）

一级

标一（珍珠米）

标一（玉兔香米）

特一（观音香米）

精瘦肉

肋条肉

鲜中等

鲜中等

新鲜中等

白条鸡、开膛、上等

新鲜完整

新鲜完整

活750克左右一条

新鲜一级

计量单位

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

零售价

大润发

7.80

3.99

2.90

2.90

/

20.80

18.80

11.98

37.80

44.55

25.80

5.39

10.00

10.00

3.58

德辉

4.98

4.58

2.58

2.58

2.98

16.80

17.80

13.80

34.80

/

/

5.98

6.98

8.80

2.98

乐天天
（宝盖店）

5.80

5.58

/

2.98

2.68

13.98

13.98

9.98

21.98

/

/

4.98

5.98

8.98

1.99

玉湖果
蔬市场

6.00

9.00

3.00

3.00

3.00

18.00

18.00

17.00

33.00

35.00

10.00

8.00

10.00

8.50

2.00

中心农贸
市场

6.00

7.00

2.60

5.00

3.20

22.00

20.00

17.00

40.00

/

/

6.50

8.00

/

2.50

大仑农贸
市场

5.00

6.00

4.00

6.00

5.00

19.00

21.00

17.00

38.00

45.00

14.00

5.50

7.50

10.00

4.00

塘后农贸
市场

5.00

6.00

2.80

6.50

4.00

19.00

20.00

17.00

40.00

43.00

17.00

5.80

7.50

11.00

3.50

商品

小白菜

油菜

黄瓜

白萝卜

茄子

西红柿

胡萝卜

青椒

尖椒

花菜

空心菜

芹菜

土豆

苹果

香蕉

规格

新鲜一级

新鲜一级（广东菜心）

新鲜一级（青瓜）

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

红富士一级

国产一级

计量单位

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

零售价

大润发

6.98

3.78

3.98

1.98

2.58

5.98

2.98

6.50

5.50

4.58

3.98

4.38

1.98

5.95

2.98

德辉

3.98

6.98

4.98

2.38

3.58

5.98

3.58

5.98

6.98

5.98

2.98

6.98

2.58

6.98

3.58

乐天天
（宝盖店）

4.98

3.98

/

1.98

2.99

3.58

1.98

3.99

5.58

2.98

2.98

2.99

1.99

6.98

3.99

玉湖果
蔬市场

3.00

4.00

3.00

3.00

5.50

5.00

3.50

4.00

5.50

4.00

3.50

6.00

3.00

4.50

4.00

中心农
贸市场

4.00

4.00

5.00

2.50

4.00

5.00

3.00

5.00

5.00

6.50

5.00

5.00

3.00

8.50

3.00

大仑农贸
市场

3.50

3.80

4.80

3.00

5.50

3.30

4.00

5.00

5.50

5.00

5.00

5.00

3.00

10.00

3.00

塘后农贸
市场

3.50

4.00

4.50

2.50

4.50

5.00

3.00

6.00

6.00

5.50

3.00

6.00

2.50

8.00

4.50

石狮市主要粮油品种集市价格监测月（周）报表

（一）一周价格简析

据石狮市粮油市场价格监测显示：本周价格与上周相比，监测点零售
市场成品面粉平均价格持平（无变动）、油脂类中豆油平均价格持平
（无变动）、花生油和菜籽油平均价格持平（无变动）、粮类平均价格持
平（无变动）。

（二）监测点采集价格

单位：粮食 元/50公斤 油 元/公斤

品种
等级

零
售
价

数据（家）
石狮

本期平均价
上期平均价
涨跌幅度
涨跌率%

分类涨跌率%

面粉
特一
1

200
200
200
0.00
0.000

成品粮

早籼米
标一
1

230
230
230
0.00
0.000

中籼米
标一
1

240
240
240
0.00
0.000

晚籼米
标一
1

250
250
250
0.00
0.000

晚籼米
特等
1

310
310
310
0.00
0.000

晚粳米
标一
1

270
270
270
0.00
0.000
0.000

豆油
一级油

1
10
10
10

0.00
0.000

油脂类

花生油
一级油

1
21.7
21.7
21.7
0.00
0.000

菜籽油
一级油

1
16.5
16.5
16.5
0.00
0.000
0.000
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