

经济新闻

政企同心打响石狮“智改数转”品牌



本报讯 8月19日,以“智改汇享未来”为主题的石狮市智改数转鞋服企业推进会(宝盖、蚶江、永宁专场)举行,相关部门(单位)负责人及专家与60余家来自宝盖镇、蚶江镇、永宁镇辖区的企业代表共聚一堂,共话鞋服产业新未来,共同见证5G智慧工厂签约。

这是一场事关制造业企业数字化发展的对话,也是一场鼓励制造业企业加入智改数转时代浪潮的动员大会。本次推进会由石狮市工业信息化和科技局、宝盖镇人民政府、蚶江镇人民政府、永宁镇人民政府指导,中国联通石狮分公司承办,苏州飞榴科技有限公司、永赢金融租赁有限公司、石狮跨境电商运营公司协办,旨在贯彻落实市委、市政府关于产业数字化转型的工作部署,深入推进全市产业数字化进程,加快培育新质生产力。

推进会期间,石狮市工业信息化和科技局相关负责人就有惠企政策进行宣贯解读;中国



联通智慧轻工军团鞋服行业高级总监吴康强、苏州飞榴科技有限公司华南区域负责人刘卫新、永赢金融租赁有限公司产品专家黄曜红、石狮跨境电商运营公司海外数字营销专家姜水滨,分别以《5G+AI,赋能鞋服行业数字化转型新模式》《AI赋能,以智提效,鞋服产业全链数智化解决方案》《设备更新融资租赁产

品推介》和《跨境电商新机遇:赋能经济增长,开拓全球市场新边疆,开发海外客户新方式》为题,进行主题演讲和数字化转型的经验分享,并与企业代表互动交流,解决企业“不愿转、不会转、不敢转”等问题。其中:

吴康强着重介绍AI在鞋服行业的应用场景和实践案例;刘卫新主要分享了苏州飞榴科技

有限公司通过针聪明和黑袋子App两项核心产品,协助企业通过数字化管理解决方案和数字化升级改造,实现降本增效、精益生产经验;黄曜红分享了永赢金融租赁有限公司给企业提供的新设备采购方案、旧设备盘活方案、清洁型低碳方案以及专项惠企福利;姜水滨通过分享跨境电商行业的发展机遇,指导企业

通过社交媒体和数字技术开拓全球市场,开发海外客户。

此外,本次推进会还举行了5G智慧工厂签约仪式。中国联通石狮分公司、苏州飞榴科技有限公司将携手石狮市伯臻优成服饰有限公司、石狮市钻石豹服饰制造有限公司、福建益德服装制造有限公司打造5G智慧工厂,加快推动制造业企业从机器换工向产线自动化迈进,从模块化应用向全流程数字化提升,实现生产方式和管理方式变革。

智转数改是制造业企业发展过程中的“必答题”。通过智转数改,企业可有效降低成本、提升产品质量和增加效益,从而抢占发展的“智”高点。今年来,石狮市持续加大政策宣贯力度,主动靠前服务,指导企业用好用足惠企政策,打造数字化标杆示范的同时,主动对接华大“数字经济研究院”、联通“两院一司”“智慧轻工军团”等优质企业和科研院所,借助优秀专家团队力量和解决方案,采取数字化诊断、“一企一档”等形式,为制造业企业数字化转型提供技术支持服务,让一大批企业积极参与智能化改造、标杆打造等工作,推动生产、经营、管理模式变革。

(记者 周进文)

石狮税务靠前服务
快速办理纳税人跨区迁移

本报讯 “以前办理跨区迁移事项复杂繁琐,对于没办过这项业务的人来说真的是一头雾水,现在税务局跨区迁移服务很贴心,太方便了!”8月19日,泉州市小熊哼哼供应链管理有限公司的办税员许先生对石狮市税务局跨区迁移服务给予点赞。

据了解,小熊哼哼供应链管理公司从江苏新沂迁移来石狮,两地的办税流程有差异。“办税员在办理的过程中心里是比较没底的,没想到石狮市税务局主动靠前服务,通过全流程的贴心服务,不仅让我们快速办理跨区迁移业务,而且及时了解各个环节的注意事项,极大地节约了我们的时间成本,让我们真切地感受到税务部门对纳税人的关心和用心。”许先生称。

据悉,为了更准确高效地贯彻落实国家税务总局发布的《关于进一步便利纳税人跨区迁移服务全国统一大市场建设的通知》,石狮市税务局主动出击,快速响应,密切与市场监管部门沟通联动,及时获取每日办理跨区住所变更登记信息的纳税人,并依托税悦工作室、电子税务局、征纳互动、“诚信宝”团队做好业务支撑,主动向纳税人解答跨区迁移涉税事项遇到的问题,帮助纳税人更好地办理业务。同时,为了进一步便利纳税人办理此项业务,避免纳税人多处跑的情况,石狮市税务局工作人员有序引导纳税人通过“征纳互动”处理未办结事项,让纳税人足不出户即可快速办理跨区迁移业务。

此外,依托石狮市税务局“新办纳税人学堂”,做好迁入纳税人的“自家”,密切了解跨区迁移纳税人动态、诉求,每周定期邀请新迁入的纳税人参与学堂,安排业务骨干解答困惑,让纳税人更好地了解最新政策法规、电子税务局业务办理操作等,避免跨区迁移纳税人出现“水土不服”的情况。

下一步,石狮市税务局将着力打造效能税务,秉持以纳税人、缴费人为中心的理念,继续跟进国家税务总局的新部署、新要求,持续完善各项工作机制,进一步便利纳税人跨区迁移,持续优化税收营商环境,更好地服务全国统一大市场建设。

(记者 兰良增 通讯员 洪震霆)

泉州调查队一行来石
开展数据质量核查工作

本报讯 8月16日,国家统计局泉州调查队企业调查科科长何小英带队来石核查指导采购经理调查和新设立小微企业调查工作,石狮市统计局领导、相关专业人员陪同。

指导组先后到多家样本企业单位进行实地走访,对集中送审企业的采购经理调查年报、月报、财务报表等基础资料进行现场核查,针对企业在报表填报过程中存在的问题进行耐心细致的指导,帮助企业填报人更好地掌握填报技巧,并对新设立小微企业开展指导工作,进一步提高企业对调查工作的认同感和配合度。

泉州调查队对我市下阶段采购经理调查和新设立小微企业调查工作提出三点指导意见:一是加强培训提时效。统计部门要加强对企业统计人员的指导和培训,详细讲解报表填报要求、注意事项和常见问题,吃透吃准各项指标,保障统计报表的报送效率。二是深入企业固根基。统计部门要与企业多交流多配合,全面了解企业的经营情况和存在的主要问题,以进一步夯实调查根基,真实反映企业的实际情况。三是严把关口保质量。统计人员要严格按照制度要求,加强数据审核力度,建立健全基础资料台账,规范数据报送工作流程,做到报数有据可依、有源可溯,切实提高源头数据质量。

下一步,石狮市统计局将夯实调查基层基础和数据质量,确保样本企业严格按照统计法律法规和制度方法填报,持续提升采购经理调查和新设立小微企业调查源头数据质量。

开渔后 快递忙
石狮迎来海鲜发运高峰

本报讯 开渔后,随着第一批新鲜海货乘船归来,在石狮渔港码头、农贸市场以及线上直播卖货平台,各类海鲜产品交易开启火热销售。除了靠海吃海的石狮市民热衷采购新鲜海货外,不少省外的朋友也通过直播平台下单订购来自石狮祥芝渔港的海鲜。开渔后,逐渐火热的海鲜市场也带来了石狮海鲜快件寄递业务的攀升。

记者从泉州顺丰运输有限公司了解到,早在8月16日开渔前,顺丰快递已提前在祥芝国家中心渔港驻点部署。“我们因地制宜地在祥芝当地设立海鲜营业部,采用温控、纳米、气调、真空、防损等保鲜技术保证海产品的 freshness,并利用分拨中心的海鲜绿色通道以及全货机,将渔船回港的第一手海鲜及时发送到全国各地。”泉州顺丰运输有限公司公共事务部相关负责人介绍,开渔节当天除了有顺丰祥芝营运点的小哥现场助阵外,顺丰快递还通过提高海鲜运输过程中的包装安全性和海鲜保鲜度,为石狮海鲜商户开启抖音直播、淘宝销售等多模式销售提供运输助力,助力石狮海鲜实现从渔港码头到全国消费者舌尖的新鲜“交付”。

据不完全统计,目前在顺丰快递的海鲜寄递业务中,来自电商平台的业务量约占整体海鲜寄递业务的七成。

(记者 高佩君 通讯员 郭欣梅)

石狮市供销社
举办
“一法一条例”
专题培训会

本报讯 近日,石狮市供销社组织企业主要负责人和安全员开展专题培训。

培训中,各企业主要负责人和安全员现场集中收看相关讲师视频讲解,接受安全生产理论培训辅导,并现场进行相关知识理论测试。

据悉,此次专题培训活动旨在进一步加强对新修订的《中华人民共和国突发事件应对法》《福建省安全生产条例》学习宣传贯彻,进一步督促石狮市供销社系统所属企业严格落实安全生产主体责任,守住安全生产红线。

(记者 高佩君 通讯员 蔡亦斌)

潮牌女装联袂上演新时尚
石狮首次举办时尚女装采批节

的标签,焕新上市的秋装新款受到采购商、消费者的青睐。各店铺刚推出的潮流酷炫的品质秋装新款服饰,兼具时尚感和实穿度,而且各种风格的秋装新品一应俱全。主打商品从T恤、短裤换成了衬衣、针织衫等秋款,材质轻薄、色系温柔的款式成为消费者的首选,在服装专业市场率先开启今年秋装热销季。

“街区街景作为城市文旅的重要载体,往往定格了四海

宾客的美好回忆。此次传统市场的转型升级、融合打造,将更好地为我市吸引客流、聚集人气,同时带动我市商贸市场的美丽蝶变。”石狮市文化体育和旅游局相关负责人介绍,该活动也是我市首次举办的女装采批节,街区的开市不仅为我市再添“网红打卡地”,也为石狮“实业强根基 商贸增活力”再添助力。本次活动由石狮市商务局、石狮市文化体育和旅游局、石狮市灵秀镇人民政府、

福建省石狮服装轻纺名城运营有限公司指导。从大仑街、仑峰路等“地摊”聚集地到石狮服装城专业市场,从最初的“马路市场”到“服装之都”,石狮服装批发市场接连华丽转身的背后,是石狮国际化服装服饰专业市场的蝶变成长。此番批发市场再次焕发新活力,也进一步充实了石狮旅游路线内容,将让来石游客对石狮“精品服装购物游”有更好的体验。

(记者 王文豪 兰良增 李荣鑫)



石狮市民生价格信息价比三家 采价日期:2024年8月16日

注:本表价格仅反映当日采价时点的价格水平,不作为其他时间购买依据。

商品	规格	计量单位	零售价					商品	规格	计量单位	零售价								
			大润发	德辉	乐天(宝盖店)	玉湖果 蔬市场	中心农贸 市场				大润发	德辉	乐天(宝盖店)	玉湖果 蔬市场	中心农贸 市场	大仑农贸 市场			
黄豆	标准品(三等)	元/500克	7.80	4.98	5.80	6.00	6.00	5.00	5.00	小白菜	新鲜一级	元/500克	6.98	3.98	4.98	3.00	4.00	3.50	3.50
绿豆	一级	元/500克	3.99	4.58	5.58	9.00	7.00	6.00	6.00	油菜	新鲜一级(广东菜心)	元/500克	3.78	6.98	3.98	4.00	4.00	3.80	4.00
早籼米	标一(珍珠米)	元/500克	2.90	2.58	/	3.00	2.60	4.00	2.80	黄瓜	新鲜一级(青瓜)	元/500克	3.98	4.98	/	3.00	5.00	4.80	4.50
晚籼米	标一(玉兔香米)	元/500克	2.90	2.58	2.98	3.00	5.00	6.00	6.50	白萝卜	新鲜一级	元/500克	1.98	2.38	1.98	3.00	2.50	3.00	2.50
晚米	特一(观音香米)	元/500克	/	2.98	2.68	3.00	3.20	5.00	4.00	茄子	新鲜一级	元/500克	2.58	3.58	2.99	5.50	4.00	5.50	4.50
鲜猪肉	精瘦肉	元/500克	20.80	16.80	13.98	18.00	22.00	19.00	19.00	西红柿	新鲜一级	元/500克	5.98	5.98	3.58	5.00	5.00	3.30	5.00
鲜猪肉	肋条肉	元/500克	18.80	17.80	13.98	18.00	20.00	21.00	20.00	胡萝卜	新鲜一级	元/500克	2.98	3.58	1.98	3.50	4.00	3.00	3.00
腿肉	鲜中等	元/500克	11.98	13.80	9.98	17.00	17.00	17.00	17.00	青椒	新鲜一级	元/500克	6.50	5.98	3.99	4.00	5.00	5.00	6.00
排骨	鲜中等	元/500克	37.80	34.80	21.98	33.00	40.00	38.00	40.00	尖椒	新鲜一级	元/500克	5.50	6.98	5.58	5.50	5.00	5.50	6.00
鲜牛肉	新鲜中等	元/500克	44.55	/	/	35.00	/	45.00	43.00	花菜	新鲜一级	元/500克	4.58	5.98	2.98	4.00	6.50	5.00	5.50
鸡肉	白条鸡,开膛、上等	元/500克	25.80	/	/	10.00	/	14.00	17.00	空心菜	新鲜一级	元/500克	3.98	2.98	2.98	3.50	5.00	5.00	3.00
鸡蛋	新鲜完整	元/500克	5.39	5.98	4.98	8.00	6.50	5.50	5.80	芹菜	新鲜一级	元/500克	4.38	6.98	2.99	6.00	5.00	5.00	6.00
鸭蛋	新鲜完整	元/500克	10.00	6.98	5.98	10.00	8.00	7.50	7.50	土豆	新鲜一级	元/500克	1.98	2.58	1.99	3.00	3.00	3.00	2.50
草鱼	活750克左右一条	元/500克	10.00	8.80	8.98	8.50	/	10.00	11.00	苹果	红富士一级	元/500克	5.95	6.98	6.98	4.50	8.50	10.00	8.00
大白菜	新鲜一级	元/500克	3.58	2.98	1.99	2.00	2.50	4.00	3.50	香蕉	国产一级	元/500克	2.98	3.58	3.99	4.00	3.00	3.00	4.50

石狮市主要粮油品种集市价格监测月(周)报表

(一)一周价格简析